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Direccion y/o Departamento

DIRECTORIO ACTUALIZADO 2025 CPN

H Nombres y Apellidos | Cargo | Ext. | Teléfono | Correo electronico

. .. Mgtr. Leonel Alberto Molina Cabrera Director General 2053 2419-4800 cpngt@cpn.gob.gt
Direccion General
Silvia Eugenia morales Aguilar Asistente de Direccion 2053 2419-4800 semorales@cpn.gob.gt
Mgtr. Mynor Enrique Paredes Lopez Jefe de Unidad 2015 2419-4800 mparedesl@cpn.gob.gt
Unidad de Planificacion y Cooperacion Mgtr. Ana del Rosario Méndez Gémez Profesional de Gestion 2034 2419-4800 armendez@cpn.gob.gt
Ing. Darlineth Yajaira Alonzo Morales Profesional de Gestién 2060 2419-4800 dalonzo@cpn.gob.gt
Unidad de Tecnologias Agustin Waldemar Rodas Pérez Técnico de Gestion Il 2055 2419-4800 arodas@cpn.gob.gt
Lcda. Brenda Cecilia Morales Morales Jefe de Unidad 2034 2419-4800 bcmorales@cpn.gob.gt
Unidad de Comunicacién Social Lcda. Lindsay Jirehna Ochoa Cotton Técnico de Gestion Il 2016 2419-4800 lochoa@cpn.gob.gt
Miguel Angel Chumil Gonzaélez Técnico de Gestion | 2419-4800 machumil@cpn.gob.gt
Direccién de Asuntos Juridicos y Relaciones Lic. Willy José Lépez Paredes Director 2018 2419-4800 wijlopez@cpn.gob.gt
Internacionales Lic. Israel Emilio Arana Barrera Jefe de Departamento _ 2419-4800 iearanabarrera@cpn.gob.gt
Mgtr. Ana Sofia Quintana Fuentes Director 2019 2419-4800 aquintanaf@cpn.gob.gt
Direccién de Formacién Portuaria Mgtr. Myhara Julissa Samayoa Guillen Jefe de Departamento 2013 2419-4800 jsamayoa@cpn.gob.gt
Mayra Virginia Hernandez Blanco Asistente de Direccién 2033 2419-4800 mhernandez@cpn.gob.gt
Déniza Benazir Sdnchez Lépez Técnico de Gestion Il 2063 2419-4800 dsanchez@cpn.gob.gt
Lic. Fermin Antonio Lépez Pérez Director 2014 2419-4800 ferminlopez@cpn.gob.gt
Lic. Roberto Antonio Castillo Palma Jefe de Departamento 2050 2419-4800 racastillo@cpn.gob.gt
Lcda. Angelica Maria Martinez Duarte Asistente de Direccion 2419-4800 amartinezd@cpn.gob.gt
Lic. Ludwin Ariel Argueta Montenegro Profesional de Gestién 2054 2419-4800 lamontenegro@cpn.gob.gt
Lic. Luis Enrique Hernandez Regalado Profesional de Gestion 2051 2419-4800 Ihernandez@cpn.gob.gt
Direccion Administrativay Financiera Karyn Lizeth Argueta Guerra Técnico de Gestion | 2011 2419-4800 klargueta@cpn.gob.gt
Bethzaida Sarai Ayala Villanueva Técnico de Gestion | 2032 2419-4800 bsayala@cpn.gob.gt
Andrés Garcia Salquil Técnico de Gestion | 2056 2419-4800 agarcia@cpn.gob.gt
Pedro Luis Maquin Hoo Auxiliar de Servicios Generales 2419-4800 plmaquin@cpn.gob.gt
Carlos Rene Caal Chun Auxiliar de Servicios Generales 2419-4800
Maria Antonia Rivera Pérez Auxiliar de Servicios Generales 2419-4800
Departamento de Recursos Humanos Licda. Claudia Aracely Vasquez Ovalle Jefe de Departamento 2021 2419-4800 cavasquez@cpn.gob.gt
Ing. Josué Ivan del Cid Alvarado Director 2035 2419-4800 jdelcid@cpn.gob.gt
Angela Patricia Barrios Gonzalez Asistente de Direccion 2038 2419-4800 abarrios@cpn.gob.gt
Direccion de Estudios y Estadisiticas Portuarias Ing. Edgar Adrian Méndez Cifuentes Jefe de Departamento 2037 2419-4800 emendez@cpn.gob.gt
Ing. Erwin Giovanni Lima Aguirre Profesional de Gestién 2061 2419-4800 elima@cpn.gob.gt
Shirly Corina Contreras Davila Técnico de Gestion Il 2419-4800 sccontreras@cpn.gob.gt
Lic. Carlos Enrique Avelar Mateo Director 2062 2419-4800 cavelar@cpn.gob.gt
Lic. Otoniel Lopez Herrera Jefe de Departamento 2058 2419-4800 olopez@cpn.gob.gt
) ., ., . Lcda. Janira Melissa Ramazzini Herrera Profesional de Gestion 2419-4800 jmramazzini@cpn.gob.gt
Direccion de Proteccion Portuaria - —
Ing. José Alejandro Castafieda Lopez Profesional de Gestion 2419-4800 jacastafieda@cpn.gob.gt
Luis Fernando Yaquian Quiroa Técnico de Gestion Il 2419-4800 Ifyaquian@cpn.gob.gt
Lic. Héctor Anibal Urrutia Zecefia Técnico de Gestién Il 2419-4800 haurrutia@cpn.gob.gt

Emergencias

Por situacion de emergencia contacte los siguientes nimeros

CBM Cuerpo de Bomberos Municipales 123
CVB Cuerpo de Bomberos Voluntarios 122
PNC Policia Nacional Civil 110
CONRED Coordinadora Nacional para la Reduccion de Desastres 1566y 119
IGSS Instituto Guatemalteco de Seguridad Social 1522



mailto:cpngt@cpn.gob.gt
mailto:semorales@cpn.gob.gt
mailto:mparedesl@cpn.gob.gt
mailto:armendez@cpn.gob.gt
mailto:dalonzo@cpn.gob.gt
mailto:arodas@cpn.gob.gt
mailto:bcmorales@cpn.gob.gt
mailto:lochoa@cpn.gob.gt
mailto:machumil@cpn.gob.gt
mailto:wjlopez@cpn.gob.gt
mailto:iearanabarrera@cpn.gob.gt
mailto:aquintanaf@cpn.gob.gt
mailto:mhernandez@cpn.gob.gt
mailto:cavasquez@cpn.gob.gt
mailto:dsanchez@cpn.gob.gt
mailto:ferminlopez@cpn.gob.gt
mailto:racastillo@cpn.gob.gt
mailto:amartinezd@cpn.gob.gt
mailto:lamontenegro@cpn.gob.gt
mailto:lhernandez@cpn.gob.gt
mailto:klargueta@cpn.gob.gt
mailto:bsayala@cpn.gob.gt
mailto:agarcia@cpn.gob.gt
mailto:plmaquin@cpn.gob.gt
mailto:cavasquez@cpn.gob.gt
mailto:jdelcid@cpn.gob.gt
mailto:abarrios@cpn.gob.gt
mailto:emendez@cpn.gob.gt
mailto:elima@cpn.gob.gt
mailto:sccontreras@cpn.gob.gt
mailto:cavelar@cpn.gob.gt
mailto:olopez@cpn.gob.gt
mailto:jmramazzini@cpn.gob.gt
mailto:jacastañeda@cpn.gob.gt
mailto:lfyaquian@cpn.gob.gt
mailto:haurrutia@cpn.gob.gt

